

7.12.2018

A8-0401/188

Poprawka 188

Neoklis Sylikiotis, Marisa Matias, João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Sofia Sakorafa, Marie-Pierre Vieu, Sabine Lösing, Emmanuel Maurel

w imieniu grupy GUE/NGL

Jakop Dalunde

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A8-0401/2018

Dan Nica

Ustanowienie programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasad uczestnictwa i upowszechniania obowiązujących w tym programie (COM(2018)0435 – C8-0252/2018 – 2018/0224(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik IV – punkt 16

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

16. Synergia z Europejskim Funduszem Obronnym przyniesie korzyści w zakresie badań cywilnych i nad obronnością. Zbędne powielanie zostanie wyeliminowane.

skreśla się

Or. en

7.12.2018

A8-0401/189

Poprawka 189

Neoklis Sylikiotis, Marisa Matias, Sofia Sakorafa, Marie-Pierre Vieu, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Sabine Lösing, Liadh Ní Riada, Emmanuel Maurel

w imieniu grupy GUE/NGL

Jakop Dalunde

w imieniu grupy Verts/ALE

Pavel Poc, Dario Tamburrano, Rosa D'Amato

Sprawozdanie

A8-0401/2018

Dan Nica

Ustanowienie programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasad uczestnictwa i upowszechniania obowiązujących w tym programie (COM(2018)0435 – C8-0252/2018 – 2018/0224(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(3) *Przy wspieraniu działań w zakresie badań naukowych i innowacji, niezbędnych do realizacji celów politycznych Unii należy uwzględnić zasadę innowacyjności przedstawioną w komunikacie Komisji z dnia 15 maja 2018 r. „Odnowiony europejski program na rzecz badań i innowacji – szansa Europy na ukształtowanie własnej przyszłości” (COM(2018) 306).*

skreśla się

Or. en

7.12.2018

A8-0401/190

Poprawka 190

Neoklis Sylikiotis, Marisa Matias, João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Sofia Sakorafa, Marie-Pierre Vieu, Sabine Lösing, Emmanuel Maurel

w imieniu grupy GUE/NGL

Jakop Dalunde

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A8-0401/2018

Dan Nica

Ustanowienie programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasad uczestnictwa i upowszechniania obowiązujących w tym programie (COM(2018)0435 – C8-0252/2018 – 2018/0224(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 3 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) program szczegółowy w zakresie badań nad obronnością ustanowiony rozporządzeniem .../.../UE.

skreśla się

Or. en

Poprawka 191

Marisa Matias, João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Sofia Sakorafa, Marie-Pierre Vieu, Martina Anderson, Matt Carthy, Lynn Boylan, Sabine Lösing, Emmanuel Maurel, Liadh Ní Riada, Neoklis Sylikiotis

w imieniu grupy GUE/NGL

Jakop Dalunde

w imieniu grupy Verts/ALE

Dario Tamburrano, Rosa D'Amato

Sprawozdanie**A8-0401/2018****Dan Nica**

Ustanowienie programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasad uczestnictwa i upowszechniania obowiązujących w tym programie (COM(2018)0435 – C8-0252/2018 – 2018/0224(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia**Motyw 29**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(29) Z uwagi na specyfikę sektora przemysłu obronnego szczególne przepisy dotyczące finansowania unijnego dla projektów badawczych w dziedzinie obronności powinny zostać ustanowione w rozporządzeniu ... ustanawiającym Europejski Fundusz Obronny¹⁶, określającym zasady uczestnictwa w badaniach nad obronnością. ***Działalność w zakresie badań naukowych i innowacji prowadzona w ramach Europejskiego Funduszu Obronnego powinna być ukierunkowana wyłącznie na zastosowania wojskowe.***

skreśla się

¹⁶

Or. en

7.12.2018

A8-0401/192

Poprawka 192

Neoklis Sylikiotis, Marisa Matias, João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Sofia Sakorafa, Marie-Pierre Vieu, Sabine Lösing, Emmanuel Maurel

w imieniu grupy GUE/NGL

Jakop Dalunde

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A8-0401/2018

Dan Nica

Ustanowienie programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasad uczestnictwa i upowszechniania obowiązujących w tym programie (COM(2018)0435 – C8-0252/2018 – 2018/0224(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 5

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 5

skreśla się

Badania nad obronnością

1. Przedmiotem działalności prowadzonej w ramach programu szczegółowego, o którym mowa w art. 1 ust. 3 lit. b), określonej w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady ... ustanawiającym Europejski Fundusz Obronny czyni się badania ukierunkowane wyłącznie na zastosowania obronne, w celu wspierania konkurencyjności, wydajności i innowacyjności przemysłu obronnego.

2. Niniejsze rozporządzenie nie ma zastosowania do programu szczegółowego, o którym mowa w art. 1 ust. 3 lit. b), z wyjątkiem niniejszego artykułu, art. 1 ust. 1 i 3 oraz art. 9 ust. 1.

Or. en

AM\1171717PL.docx

PE631.577v01-00

7.12.2018

A8-0401/193

Poprawka 193

Neoklis Sylikiotis, Marisa Matias, Sofia Sakorafa, Marie-Pierre Vieu, Sabine Lösing, Emmanuel Maurel

w imieniu grupy GUE/NGL

Sprawozdanie

A8-0401/2018

Dan Nica

Ustanowienie programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasad uczestnictwa i upowszechniania obowiązujących w tym programie (COM(2018)0435 – C8-0252/2018 – 2018/0224(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 2 – akapit 1 – punkt 4

Tekst proponowany przez Komisję

4) „otwarty dostęp” oznacza praktykę zapewniania użytkownikom końcowym nieodpłatnego dostępu internetowego do produktów badań naukowych, będących wynikiem działań finansowanych ze środków programu, w szczególności do publikacji naukowych i danych badawczych;

Poprawka

4) „otwarty dostęp” oznacza praktykę zapewniania użytkownikom końcowym nieodpłatnego dostępu internetowego do produktów badań naukowych, będących wynikiem działań finansowanych ze środków programu, w szczególności do publikacji naukowych i danych badawczych. ***W odniesieniu do danych badawczych należy uwzględnić ochronę danych osobowych, a także prawa własności intelektualnej zgodnie z zasadą „otwarty w jak największym zakresie, zamknięty tylko w koniecznym”;***

Or. en

7.12.2018

A8-0401/194

Poprawka 194

Neoklis Sylikiotis, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa, Marie-Pierre Vieu, Sabine Lösing, Emmanuel Maurel

w imieniu grupy GUE/NGL

Jakop Dalunde

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A8-0401/2018

Dan Nica

Ustanowienie programu ramowego w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasad uczestnictwa i upowszechniania obowiązujących w tym programie (COM(2018)0435 – C8-0252/2018 – 2018/0224(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 12 – ustęp 1 – litera d – akapit 1 – podpunkt ii

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(ii) zobowiązanie do otwartej gospodarki rynkowej opartej na zasadach, w tym sprawiedliwe i równe traktowanie praw własności intelektualnej, poparte instytucjami demokratycznymi;

(ii) zobowiązanie do otwartej gospodarki rynkowej opartej na zasadach, w tym sprawiedliwe i równe traktowanie praw własności intelektualnej, ***poszanowanie praw człowieka i należyte przestrzeganie zasad zapisanych w Karcie praw podstawowych Unii Europejskiej***, poparte instytucjami demokratycznymi;

Or. en